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（百万円）

08.6期 09.6期 前期比 前期比(%)

売 上 高 25,776 21,363 △4,413 △17.1%

営業利益 1,660 1,372 △288 △17.3%

当期利益 550 374 △176 △32.0%

経常利益 1,585 1,006 △579 △36.5%

売上高営業利益率 6.44% 6.43% △0.01% －

営業ＣＦ 958 3,014 ＋2,056 ＋214.6%

投資ＣＦ △2,906

2,014

△1,092 ＋1,814 △62.4%

△32.0%財務ＣＦ 1,370 △644

1

09.3末 09.6末 前期末比 前期末比(%)

自己資本 50,530 51,429 ＋899 ＋1.8%

自己資本比率 30.44% 30.43% △0.01% －

165,999

1.82

総資産 168,994 ＋2,995 ＋1.8%

－D/Eレシオ 1.83 ＋0.01

2009.6期決算内容 (1)決算概要



08.6期 09.6期 増減額 増減率

金融収支 -

その他営業外

固定資産売却損・除却損 23 36 ＋13 -
特別損失

有価証券評価損 358 16 △342 -

△21 △93 △72 -

経常利益 1,585 1,006 △579 △36.5%

△32.0%

△54 △273 △219

当期利益 550 374 △176

営業外損益

営業外損益、特別損益 （百万円）

•金融収支： 有利子負債残高の増加による支払利息の増加（148百万円）

受取配当金の減少（74百万円）

2009.6期決算内容 (２)営業外損益、特別損益

２



•営業ＣＦ: 法人税の納付額減少、消費税納付の有無など税負担の減少を主たる理由として前期比2,056百万円の増加

•投資ＣＦ: 前年同期は深川2期工事等により2,906百万円支出、当期は既存施設の維持更新等により1,092百万円支出

•有利子負債: 09.3末有利子負債残高 92,146百万円（1,951百万円増加）

（百万円）

2009.6期決算内容 (３)キャッシュフローの状況等

３
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08.6期 09.6期 増減額 増減率

営業CF

主たる要因

投資ＣＦ

主たる要因

財務ＣＦ

958 3,014 ＋2,056

主たる要因

＋214.6%

減価償却費 1,251 1,469 ＋218 ＋17.4%

△2,906 △1,092 ＋1,814 △62.4%

2,014 1,370 △644 △32.0%

設備投資 2,517 992 △1,525 △60.6%

有利子負債 59,882 94,097 ＋34,215 ＋57.1%

連結キャッシュフローの状況



【目標、見通しなどに関する注意事項】

本資料に記載した内容のうち、歴史的事実でないものは、当社の将来に関する目標、計画および戦略、業績に関する予想および見通しであり、現時点で把握

可能な情報から得られた当社の判断に基づいております。実際の業績は、さまざまな不確定要素により、これらの見通しなどと大きく異なる結果になり得る

ことをご承知おき下さい。実際の業績に影響を及ぼし得る要素には、（１）事業領域を取り巻く経済動向、（２）競争の激化、（３）為替レートの変動を含

む海外情勢の変化、（４）税制など諸規制の変更、などを含みます。また、業績に影響を与え得る要素はこれらに限定されるものではありません。

（百万円）

09.3期実績 10.3期見通し 前年上期比（4～9）

上期実績 通期実績
7～9

見通し

52,070 25,637

1,928

1,394

当期利益 1,165 1,731 374 626 1,000 2,200 △165 △14.2%

7.52%

3,271

2,774

6.28%

99,826

6,307

4,908

6.32%

4～6

実績

上期

見通し

通期

見通し
増減額 増減率

売 上 高 21,363 47,000 △9.7%

＋0.9%

△13.5%

1,372

-

1,006

3,300

2,400

6.43% 7.02%

96,000 △5,070

営業利益 7,300 ＋29

経常利益 5,500 △374

売上高営業利益率 7.60% ＋0.74%

33,776

△34,277

7,555

30,322

△25,701

4,407

3,630

△1,908

1,486

-△25,322△3,0005,0001,370財務ＣＦ

△3,000

4,500

-

＋2.1%

△1,092

3,014

＋22,701△9,000投資ＣＦ

＋939,000営業ＣＦ

31.3%

170,859

53,535

30.2%

172,000

52,000

-△1.1%31.9%30.2%30.4%30.4%自己資本比率

172,000

52,000

＋0.7%

△2.9%

168,994

51,429

165,999

50,530

＋1,141166,000総資産

△1,53553,000自己資本

2010.3期決算見通し (1)決算見通し概要

４



営業利益積上げ（億円）

新規設備投資効果

景気変動による
減益要因

営業拡大・収益改善効果
による増益要因
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2010.3期決算見通し (２)営業利益積上げ要因

５



設備投資

有利子負債

営業ＣＦ

51 55 62 101 189 125 347 90

81 69 88 73 76 81 75 90

385 319 292 332 504 574 921 900 － 890

１2０

11０

営業利益 （億円）

10０

9０

６０

8０

7０

5０

4０
03.3期 04.3期 05.3期 06.3期 07.3期 08.3期 09.3期 10.3期 11.3期 12.3期

３ヵ年 計３００億円

３ヵ年 計３１０億円
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中計２００３

中計２００５

中計２００７

73

100

中計２００９

2012.3期 数値目標

営業利益 100億円

売上高営業利益率 9.5%

ＲＯＥ 8.0%

参考資料 (1)中期数値目標

６



21社統計
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三井倉庫

（千トン）（千トン）

478
4,783

471

△1.5%

4,882

＋2.1%

4,812

△1.4%
489

＋3.8%

※21社統計は09年5月までの数値による

参考資料 (２)四半期ごとの取扱数量（保管残高・トン数）

７
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※21社統計は09年5月までの数値による

参考資料 (３)四半期ごとの取扱数量（指数）

８


